Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0279497

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana

Objeto:
Fabricacao e instalagédo de gradil em aluminio adonizado, na cor preta, com portdo, conforme detalhado pela
Diretoria de Engenharia e Arquitetura, a ser instalado na Sede da PJR Feira de Santana.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Conferir maior seguranga no acesso ao prédio sede da PJR Feira de Santana.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Servigo de fornecimento e instalagédo de gradil em aluminio adonizado, cor preto, com portao

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
WSP CONSTRUTORA EIRELLI

1-Valor Total (R$):
15.372,50

Proposta 2:

2-Item:
Servigo de fornecimento e instalagédo de gradil em aluminio adonizado, cor preto, com portao

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
BRANDAO REFORMAS LTDA

2-Valor Total (R$):
16.119,07

Proposta 3:

3-ltem:
Servigo de fornecimento e instalagédo de gradil em aluminio adonizado, cor preto, com portao

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
TORQUESA CONSTRUTORA LTDA



3-Valor Total (R$):
16.038,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
WSP CONSTRUTORA EIRELLI

1-Endereco:
Rua Cedraz, 63, Centro - Pé de Serra - BA

1-CPF/CNPJ:
16894794000114

1-Valor (R$):
15.372,50

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderecgo:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Danielle Miranda Almeida das Neves em
31/01/2022, as 14:52, conforme art. 1°, 1, "b", da Lei 11.419/2006.

il
sel ;
assinatura L2
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0279497 e o codigo CRC 47164E74.
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ATENCAOQ: AO FINAL DO PREEENCHIMENTO, EXCLUIR AS OBSERVACOES EM VERMELHO

1. OBJETO

Especificagcdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO Fabricagéo e instalagdo de Gradil em aluminio adonizado, conforme solicitado e projetado pela
OBJETO Diretoria de Engenharia e Arquitetura do MP/BA, para instalagéo na Sede da PJR Feira de Santana.

(X) A) PRESTAGAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

1.2 FORMA DE B) PRESTAGCAO DE SERVICOS PARCELADA

CONTRATACAO ()

ESCOLHER UMA

~ N C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
DAS TRES OPCOES

()

(Marcar com X):

D) OUTROS:
()

Fabricagéo e instalagéo de gradil em aluminio adonizado, para instalacdo na lateral do prédio da
1.3 JUSTIFICATIVA: | Sede da PJR Feira de Santana, a fim de garantir maior seguranga no acesso a lateral e a drea interna
do prédio. A presente solicitagéo esta conforme solicitado e projetado pela Diretoria de Engenharia
NECESSIDADE DA | e Arquitetura do MP/BA.

CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA: | Garantir maior seguranga no acesso ao prédio sede.

QUANTITATIVO(S) | As dimensées do gradil foram informadas pela Diretoria de Engenharia e Arquitetura.
DEFINIDO(S)

()sSim (X) NAO
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1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3ao sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario
( X ) Empreitada por prego

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

> 10dias (X)) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO

> 30dias () Uteis ( X) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGAO

(X)

A) NAO

()

comprovagao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

» Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:

Avenida Presidente Dutra, s/n — Santa Ménica — CEP 44055-500 — Feira de Santana - BA

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

;

Execugdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( )A)NAO (X)B)SIM

Unidade responsavel: PROMOTORIA DE JSUTICA REGIONAL DE FEIRA DE SANTANA
Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: 75 3622-5924

feiradesantana@mpba.mp.br / danielle@ mpba.mp.br

Dias para realizagdo da entregados servigos: Segunda a Sexta
Horarios para execuc¢3o: Hordrio Comercial

CondigOes especiais adicionais: ---

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
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3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(X)A)48 HORAS ( ) Uteis () Corridas
()B)___ DIAS (X)Uteis () Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X ) B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢&0).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverio ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA;
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o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicio de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 10 dias  ( X ) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias (X ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Geréncia da Promotoria de Justica Regional de
Feira de Santana

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU REFAZIMENTO DE SERVIGO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X) 5DIAS (X ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacgdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.
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3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAC[\O DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratagdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme
regime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL

() | D) ouTRrA:

3.6.2 CONDICC)ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresenta¢3o, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;
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3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacdo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retengdo de impostos ou outras

obrigagdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o oficial
de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigac3o e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X ) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o célculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO, () A) INPC/IBGE
com INDICACAO ( ) B) OUTRO. Indicar:
DE INDICE OFICIAL
() » A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentagio de
ESCOLHER UMA requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
OPCAO * contados da data da apresentagdo da proposta;

(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentac3o da proposta e termo final o més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.8 DEFINICAO DE A) CONTRATACGES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
VIGENCIAS *
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

x)

(X) Opgao 1: 3 meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( ) Opgdo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletrénico

()

( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPGCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes

3.9 OBRIGACOES | no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
DA CONTRATADA* | de expediente do MPBA, ndao podendo eximir-se da obrigagdao, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;
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3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restrigdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condig¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparticdes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execugao da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratagéo;

3.9.7.1 A eventual retenc3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacio deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descri¢3o dos servigos, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagdo
ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais hormas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determina¢des de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condiges do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢3o ou realiza¢do, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratagao, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagéo pertinente
e a execuc¢3o contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;
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3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informagdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalages
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigbes da
contratagdo, notificando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugao do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quando
o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigBes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL




DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA

MINISTERIO PUBLICO
..lp DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.




’ DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA
MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

*Inserir tantas linhas quanto forem os itens.
*Caso necessdrio, configurar a tabela para a orientagédo de pdagina “PAISAGEM”.
* para especificac8es detalhadas, gerar ANEXO Il — ESPECIFICACOES TECNICAS DETALHADAS.

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigdo .
Iltem (Especificagbes Umda.de de Quantidade Valor unitario Valor' total por
. Fornecimento item
técnicas)
Servigo de fabricagdo )
1 . o . M 11 RS 1.397,50 R$ 15.372,50
e instalagdo de gradil
2
Valor Total dos itens RS 15.372,50

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

* EXCLUIR, caso tenha sido definida op¢do diversa no item 1.2 do TR
*Caso as definigbes ndo sejam uniformes para cada item do processo, ajustar tabela ou transformar em texto.

Quantidade De Quantidade De

. Periodicidade
Parcelas servigos Por Parcela

Item Indicagdo sucinta do servigo




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 2 / FEIRA SANTANA - APOIO TEC ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 27 de janeiro de 2022.
De: Danielle Miranda Almeida das Neves
Para: Superintente de Gestdo Administrativa do Ministério Piublico
Assunto: Solicitacio de servicos de vigilincia por meio de sistema eletronico de monitoramento da PJR de Feira de Santana
Senhor Superintendente;
Cumprimentando-o cordialmente, solicito de Vossa Exceléncia, autorizagdo para realizagdo de Dispensa de Licita¢ido para contratacio de Monitoramento
Eletrénico para nova sede Regional do Ministério Publico de Feira de Santana - BA, tendo em vista a necessidade de aumentar as medidas de seguranga desta

Regional, para fins de aprecia¢@o e providéncias que julgar necessarias.

Ademais, informo ainda que os servidoras, Edson Cabral de Souza Jinior (mat. 352.157) e Moisés Lobo Barbosa (mat. 353.347), ficardo como fiscal e suplente do
referido contrato, respectivamente.

Atenciosamente,

Sel! YEI Documento assinado eletronicamente por Danielle Miranda Almeida das Neves em 27/01/2022, as 15:49, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0280327 e o cédigo CRC DB874BBS.

19.09.00872.0001498/2022-51 0280327v1
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Ao Ministério Publico do Estado da Bahia
Att: Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana
C/C: Sr® Danielle Neves -Gerente Adm. Regional/Feira de Santana-BA

Pé de Serra/Ba, 25 de janeiro de 2022.

Apresentamos nossa proposta orcamentaria para execugdo dos servicos.
1.0—- CONSIDERACOES GERAIS

— Cabera a CONTRATADA, materiais para execucdo dos servicos,
exclusivamente, bem como superviséo técnica;

— A CONTRATADA fornecera garantias sobre a execugdo dos servicos;
— A CONTRATADA dara inicio aos servigos apos a assinatura do contrato;

— Todos os funcionarios terdo acesso ao local da obra durante a execugdo dos
servicos;

- Esta proposta contempla todos os custos relacionados com a completa e
perfeita execug@o do objeto, tais como: mao de obra (saldrios, alimentacao,
exames, transporte, EPI, exigéncias sindicais), materiais, ferramentas,
equipamentos, servicos, impressdes, coOpias, midia digital, despesas de
transporte, gerenciamento, acesso, despesas junto a concessionarias publicas
(agua, esgoto, energia, etc.), garantias, encargos financeiros, riscos, encargos
sociais, tributos, taxas de aprovacgdes legais e quaisquer outros necessarios,
constituindo-se, portanto, na Unica remuneragdo para composicdo do valor
global proposto.

- Segue anexa a esta proposta a documentacdo necesséaria para fins de
identificacéo e de eventual contratagdo.

- O Regime de execucgéo do servigo serd de Execugdo Indireta na modalidade
Empreitada por Preco Global.

- Todos os servicos serdo executados em obediéncia ao solicitado, de acordo
com as especificagdes e demais elementos técnicos especificados no desenho
fornecido, no prego e prazo estipulados.

{16.894.794/0001-14}

WSP CONSTRUTORA EIRELI
RUAC Z, N2 63
CENTRQACEP: 44.655-000
RA.Z D

i

RUA CEDRAZ, N° 63 - CENTRO — PE DE SERRA/BA CEP 44655-000
CNPJ: 16.894.794/0001-14 INSC. ESTADUAL: 110.453.114 — BAADO INSC. MUNICIPAL: 5073

EMAIL: WSPCONSTRUTORA@YAHOO.COM CONTATO: (75) 98287-6512



CONSTRUTORA

2.0 - DADOS CADASTRAIS

Razao Social: Wsp Construtora Eirel

Nome Fantasia: Pinheiro Engenharia

CNPJ: 16.894.794/0001-14

Inscricdo Estadual: 110.453.114 -ME baixado
Inscrigdo Municipal: 5073

Procurador Legal: Waldir dos Santos Pinheiro
CPF (Procurador Legal):

3.0 - DADOS BANCARIOS

Banco: Sicoob —n° 576
Agéncia:

Conta Corrente n° _

Favorecido: Wsp Construtora Eireli
CNPJ: 16.894.794/0001-14
Chave Pix (Celular): (75) 98287-6512

4.0 — SERVICOS COMPREENDIDOS

— Servicos de fornecimento e instalacio de gradil na Promotoria de Justica
Regional de Feira de Santana, localizada na via marginal da Avenida
Presidente Dutra, s/n, bairro Santa Mdnica, Feira de Santana-BA.

5.0 - VALOR DA PROPOSTA

R$ 15.372,50 (Quinze mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta
centavos)

5.0 —- CONDIGCOES DE PAGAMENTO

Apés conclusédo dos servigos
7.0 - PRAZO DE EXECUCAO

30 (trinta) dias corridos, a contar da data indicada na Autorizacdo de
Servico emitida pelo MPBA.

8.0 — VALIDADE DA PROPOSTA 116.894.754/0001-14]
. WSP CONSTRUTO!
90 dias. RUA CEDRAZ,C;’\IEAG?:HREU
Atenciosamente, WSP CONSTRUTORAERED™ 'p¢ b seamaras>0%°
o/ —
WSP Conjﬁrutora

RUA CEDRAZ N° 63 — CENTRO - PE DE SERRA/BA CEP 44655-000
CNPJ: 16.894.794/0001-14 INSC. ESTADUAL: 110.453.114 — BAIXADO INSC. MUNICIPAL: 5073

EMAIL: WSPCONSTRUTORA@YAHOO.COM CONTATO: (75) 98287-6512



PLANILHA ORCAMENTARIA

ATT.: Ministério Publico do Estado da Bahia

REF.: Servicos de fornecimento e instalagéo de gradil na Promotoria de

Justica Regional de Feira de Santana, localizada na via marginal da Avenida
Presidente Dutra, s/n, bairro Santa Ménica, Feira de Santana-BA.

DATA: 25 de janeiro de 2022.

ITEM DISCRIMINACAO UN QUANT. PR. UNIT. PR. TOTAL

1.0 |Fomecimento e instalacio de gradil em aluminio| M? 11,00| 1.397,50 15.372,50
anodizado cor preto com portdo, conforme
detalhamento em desenho anexo.

TOTAL GERAL 15.372,50
Atenciosamente,
WSP CONST RUTORA EIREL
Vi
Wﬁlf Construtora

[16.894.794/0001-14

WSP CONSTRUTORA EIRELI
RUA CEDRAZ, N2 63
CENTRO-CEP: 44.655-000

4
PE DE SERRA-BZ. —

m

RUA CEDRAZ. N° 63 — CENTRO — PE DE SERRA/BA CEP 44655-000
CNPJ: 16.894.794/0001-14 INSC. ESTADUAL: 110.453.114 — BAIXADO INSC. MUNICIPAL: 5073

EMAIL: WSPCONSTRUTORA@YAHOO.COM CONTATO: (75) 98287-6512
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  16.894.794/0001-14
Razao Social:WSP CONSTRUTORA EIRELI
Endereco:  RUA CEDRAZ 63 / CENTRO / PE DE SERRA / BA / 44655-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/01/2022 a 07/02/2022

Certificacao Numero: 2022010904295448518610
Informacgao obtida em 26/01/2022 17:02:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf

mnm
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: WSP CONSTRUTORA EI RELI (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 16.894. 794/ 0001- 14

Certidédo n°: 3251646/ 2022

Expedi ¢do: 26/01/2022, as 17:03:57

Val i dade: 24/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que WSP CONSTRUTORA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 16.894.794/0001-14, NAO CONSTA do Banco Naci onal de
Devedor es Trabal hi st as.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

AVENIDA LUIZ VIANA FILHO
Pé de Serra
BA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N°. 34/2022

Passada de acordo com o pedido, do (a) Sr.(%).

Nome CPF/C.N.P.J C.G.A da Empresa
WSP CONSTRUTORA EIRELI 16.894.794/0001-14 | 5073

Endereco:

RUA RUA CEDRAZ 63 CASA

Bairro: CEP: Municipio: UF:

CENTRO 44655000 Pé de Serra BA

CERTIFICO que, verificando em nossos registros, ndo constam débitos para a empresa supra citado, que impecam a
expedicdo desta certiddo até a presente data em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direito da
Fazenda Puablica Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa.

Observacao: Esta certidao tem validade de 90 dias.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos enderecos
https://www.pedeserra.ba.gov.br.
Conforme cédigo de controle informado abaixo.

Certidao emitida via internet em: Cédigo de Controle da Certid&o:
31/01/2022
17096.34.20220131.558.4802

Certiddo Valida até:01/05/2022




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 26/01/2022 17:07

SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20220474507

RAZAO SOCIAL
WSP CONSTRUTORA LTDA
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
110.453.114 - BAIXADO 16.894.794/0001-14

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 26/01/2022, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA :
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WSP CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 16.894.794/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esté condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:55:42 do dia 13/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/02/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 4595.E0AA.39DC.23D8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGFO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | PAA DE ASERTURA
:w sﬁ.\grs::lgsuoom-u CADASTRAL 06/09/2012

NOME EMPRESARIAL
WSP CONSTRUTORA EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PINHEIRO ENGENHARIA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construcgao de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
42.13-8-00 - Obras de urbanizagéo - ruas, pragas e calgadas

42.22-7-01 - Construcao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgoes correlatas, exceto obras de
irrigacao

43.11-8-01 - Demoligao de edificios e outras estruturas

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencgao elétrica

43.22-3-01 - Instalagoes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.30-4-01 - Impermeabilizagao em obras de engenharia civil

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.91-6-00 - Obras de fundagoes

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CEDRAZ 63 el

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.655-000 CENTRO PE DE SERRA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

rcassessoria@live.com (75) 41411120

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

A AR

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/09/2012

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

AR AR AR AARAE AR

Aprovado pela Instrug¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/01/2022 as 17:15:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
DEPTO. ADMINISTRACAO FAZENDARIA E TRIBUTARIA
AVENIDA LUIZ VIANA FILHO - N°® 150 CENTRO - Pé de Serra - BA CEP: 44655-000

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

INSCRICAO:5073 N° ALVARA: 6/2022

] CONCEDIDO A

NOME / RAZAC SOCIAL: WSP CONSTRUTORA EIRELI

NOME COMERCIAL / FANTASIA: PINHEIRO ENGENHARIA

NATUREZA: Pessoa Juridica DATA ABERTURA : 06/08/2012

CNPJ/CPF R.G INSCRICAD ESTADUAL
16.894.784/0001-14 110453114
ENDERECO

RUA/AVN/TRV: RUA RUA CEDRAZ, 63
COMPLEMENTCO:CASA BAIRRO: CENTRO
CIDADE: Pé de Serra - BA CEP: 44855-000

L ATIVIDADES

CONSTRUCAC DE ELFICIOS 41.20-400
Canstugdo de adificion 4120400

ATIVIDADES SECUNDARIAS
Cbras de urbanizazlo - russ, pragds e calgadas 4213800
Censtrycio ge reder de abastecimaenta de dgua. colela de pygolo 8 construchan correlatas, excelo obros de irrigagio 4222701
Demoliclie do edificos e oulras estrutums 4311801
Coros do lemaplenagem A315400
inslaiagio r manutengio elitrica 4321500
instalagées hidrdulicas, sanitdrins o de gds 4322301
Impemuabiizagido vm obras da sngenharia til 4330401
Servicos de pintura de edificics em geral 4330404
HORARIO NORMAL:
RESTRICCES B

PROVISORIO
DATA DE EMISSAQ: 20/01/2022 VALIDADE: 28/62/2022

ADMINISTRAGAO FAZENDA E TRIBUTOS

AVISO
MANTER EM LOCAL VISIVEL -APRESENTAR SEMPRE QUE O FISCAL SOLICITAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

B A

j i .y

11681 © 4% 20017 502202
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ALTERACAQO CONTRATUAL N° 3 e ATO CONSTITUTIVO POR
TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA EM EIRELI
RT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 16.894.794/0001-14

RUBEM DO ROSARIO FREITAS

GIDALVA LIMA CINTRA,

Unicos sécios da Sociedade Limitada de nome empresarial RT CONSTRUTORA LTDA,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do
Estado da Bahia, sob NIRE n° 29203822247, com sede na Rua Cedraz, 63, Centro. Pé de
Serra. BA, CEP 44.655-000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica/MF sob o n® 16.894.794/0001-14, deliberam de pleno ¢ comum acordo ajustar a
presente alterac@o contratual e Transformacgio, nos termos da Lei n°® 10.406/ 2002. mediante

as condi¢des estabelecidas nas cldusulas seguintes: .
DO TIPO JURIDICO
CLAUSULA PRIMEIRA. Fica transformada essa sociedade em Empresério Individual de

Responsabilidade  Limitada - EIRELI, sob ©o nome  empresarial de
WSP CONSTRUTORA EIRELI com sub-rogagiio de direitos e obrigagdes pertinentes.

DO QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA SEGUNDA. MARIA ZELIA DOS SANTOS SILVYA,

=y

Certifico o Registro sob o n® 29600423284 em 15/08/2018
=& } Protocolo 186375347 de 14/08/2019
& Nome da empresa WSP CONSTRUTORA EIRELI NIRE 28600423284
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 161334708040716
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 15/08/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretdria-Geral
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ALTERACAQ CONTRATUAL N°3 e ATO CONSTITUTIVO POR
TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA EM EIRELI
RT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 16.894.794/0001-14
Retira-se da sociedade o sécio RUBEM DO ROSARIQO FREITAS, detentor de 144.000
(Cento e quarenta e quatro mii) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada uma,

concspondendo-a RS 144.000,00 (Cento € quarenta e quatro mil reais).

Retira-se da sociedade a sécia GIDALVA LIMA CINTRA, detentora de 16.000 (Dezesseis
mil) quotas, no valor nominal de R§ 1,00 (Um real) cada uma, correspondendo a R$
16.000,00 (Dezesseis mil reais).

CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA TERCEIRA. O sécio RUBEM DO ROSARIO FREITAS transfere suas
quotas de capital social, que perfaz o valor total de R$ 144.000,00 (Cento e quarenta & quatro
mi] reais), direta e irrestritamente a sécia MARIA ZELIA DOS SANTOS SILVA, dando

plena, geral e irrevogavel quitacfo.

A sécia GIDALVA LIMA CINTRA transfere suas quotas de capital social, que perfaz o
valor total de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais), direta e irrestritamente a sécia MARIA
ZELIA DOS SANTOS SILVA, dando plena, geral ¢ irrevogivel quitagio.

Apés a cessio e transferéncia de quotas, e admissdo e retiradas de sdcios, fica assim

distribuido:

1. MARIA ZELIA DOS SANTOS SILVA, com 160.000 quotas, perfazendo um total de RS
160.000,00 {Cento e sessenta il reais)

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA QUARTA. O acervo desta sociedade no valor de R3 160.000.00 (Cento e

sessenta mil reais), passa a constituir o capital da Empresa Individual de Responsabilidade

Limitada.

Para tanto, firma em ato continuo, ato constitutivo de empresa individual de responsabilidade

Certifico o Registro sob o n® 29600423284 em 15/08/2019
‘V) Protocolo 196375347 de 14/08/20189
(7 Nome da empresa WSP CONSTRUTORA EIRELI NIRE 29600423284
IUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ. aspx
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 15/08/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 e ATO CONSTITUTIVO POR
TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA EM EIRELI
RT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 16.894.794/0001-14

limitada:

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
WSP CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ n° 16.894.794/0001-14

Pelo presente instrumento, MARIA ZELIA DOS SANTOS SILVA,

fundamento no artigo 980-A, da Lei n® 10.406/02, constituir uma Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada — EIRELIL, a qual serd gegida pelas clausulas e condigdes

seguintes:
DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa girard sob © nome empresaria] WSP
CONSTRUTORA EIRELI, ¢ terd sua sede na Rua Cedraz, 63, Centro, P¢é de Serra, BA,
CEP 44.655-000.

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou

outra dependéncia, mediante alteracao do ato constitutivo.
DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa ter4 por objeto(s) social (ais):

EXPLORACAQ DO RAMO DE CONSTRUCAO CIVIL E REFORMA DE IMOVEIS
RESIDENCIAIS E COMERCIAIS;

OBRAS DE TERRAPLENAGEM;

© '

Certifico o Registro sob o n® 29600423284 em 15/08/2019
ﬂy) Protocolo 196375347 de 14/08/2018
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 e ATO CONSTITUTIVO POR
TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA EM EIRELIL
RT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 16.894.794/0001-14
CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTQO DE AGUA, COLETA DE
ESGOTO, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO;
DEMOLICAO DE EDIFiCIOS E ESTRUTURAS;
IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL;
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA;
INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS;
OBRAS DE FUNDACOES;
OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS;
SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS.

CNAE FISCAL

4120-4/00 - construgio de edificios

4391-6/00 - obras de fundacses

4330-4/04 - servigos de pintura de edificios em geral

4330-4/01 - impermeabilizacao em obras de engenharia civil

4322-3/01 - instalagdes hidriulicas, sanitarias e de gas

4321-5/0Q - instalag¢do e manutengo elétrica

4313-4/00 - obras de terraplenagem

4311-8/01 - demolicio de cdificios e outras estruturas

4222-7/01 - construcio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgdes
correlatas, exceto obras de irrigacio .5
4213-8/00 - obras de urbanizagfo - ruas, pracas e calcadas

CLAUSULA QUARTA. A empresa iniciou suas atividades em 06/09/2012 e seu prazo de

duracdo € indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

CLAUSULA QUINTA: A empresa terd o capital de R$ 160.000.00 (Cento ¢ sessenta mil

reais), em moeda corrente nacional, subscrito e integralizado pelo titular, em moeda corrente

nacional.

@ " g e
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 3 e ATO CONSTITUTIVO POR
TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA EM EIRELI
RT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 16.894.794/0001-14

CLAUSULA SEXTA. A responsabilidade do titular € restrita ao valor do capital

integralizado.
DA ADMINISTRACAO E DO PRO-LABORE

CLAUSULA SETIMA. A administracdo da sociedade caberd isoladamente ao titular
MARIA ZELIA DOS SANTOS SILVA com os poderes e atribuicdes de representagdo ativa
¢ passiva, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no

objeto, sempre de interesse da empresa, autorizado o usc do nome empresarial.
DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA OITAVA. Ao término de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro,
proceder-se-4 a elaboragdo do inventdrio, do balango patrimonial e do balango de resultado

econdmice, cabendo ao titular. os lucros ou perdas apurados.
DO FALECIMENTO DE SOCIO

CLAUSULA NONA, Falecendo ou interditado a titular, a empresa continuard sua atividade
com os herdeiros ou sucessores. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de
seus haveres serd apurado e liquidado com base na situag@o patrimonial da empresa, 2 data da

sua resolu¢do, verificada em balanc¢o patrimonial levantado.
DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA. A titular declara, sob 2s penas da lei, que ndo estd impedida de
exercer 2 administracdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenacdo criminal,
ou por se encontrar sob os cfeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso
a cargos piblicos. ou por crime falimentar, de prevaricag@o. peita ou suborno, concussio.

peculato ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas

y Péginu 5
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ALTERACAQ CONTRATUAL N° 3 e ATO CONSTITUTIVO POR
TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA EM ETRELT
RT CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 16.894.794/0001-14

dc defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, ¢ piiblica ou propriedade.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. A titular da empresa declara, sob as penas da lei, que

ndo participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constitgir a
presente EIRELL :

" " FORO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Fica eleito o foro de Pé de Serra-BA para o exercicio e

o cumprimento dos direitos ¢ obrigacdes resultantes deste ato constitutivo.

Pgdc Serra-BA, 17.de Junho de 2019.
O :

" RUBEM

CPF:
GIDALVA LIMA RA
CPF:

3264
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JABELIUNATU UE NOIAS DU 3° OFICIO - COMARCA DE FEIRA DE SANTANA - BAHIA
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R NQTAS Tabelido: Bel. Giidevan Antonio Alves
»gﬂTP\E’*E\i‘O‘\\r"?SFO\E‘O
i\ RS pirand® LIVRO N° 296.
Gabriet MITyoresdd - FOLHA N° 087.
e e ORDEM N° 74242,

SAIBAM quantos este piblico instrumento de PROCURACAOQ virem que aos nove (09)
do més de Setembro do ano de dois mil ¢ dezenove (2019), nesta cidade de Feira de Santana,
Estado Federado da Bahia, Repuiblica Federativa do Brasil, no Cartério do 3° Oficio de Notas,
situado na Rua Amold Silva, n°® 210, Bairro Centro (Kalilindia) perante mim, GILDEVAN
ANTONIO ALVES - TABELIAO, BARBARA OLIVEIRA ALVES DOS SANTOS, VICTORIA
OLIVEIRA ALVES E CAMILA BISPO CARVALHAL FERREIRA - TABELIAS
SUBSTITUTAS, compareceu como outorgante WSP CONSTRUTORA EIRELI, Pessoa Juridica
de Direito Privado, inscrita no CNPJ n° 16.894.794/0001-14, localizada na Rua Cedraz, n® 63,
Baimo Centro na cidade de Pé de Semra, Bahia, endereco eletrGnico:
wspconstrutora@yahoo.com.br, representada neste ato pela sdcia administradora MARIA ZELIA
DOS SANTOS SILVA, brasileira, solteira, empresaria, nascida e

ahia, enderego eletrOnico:
onforme ato constitutivo registrado na JUCEB sob n°
29600423284, em 15/08/2019. A presente firma foi reconhecida como propria, através das provas
de identidade a mim exibidas, do que dou f&é. E pela firma outorgantc me foi dito que por este
instrumento, nomeia e constitui seu procurador WALDIR DOS SANTOS PINHEIRO, brasileiro,

2 quem confere amplos ¢ gerais poderes, para
representar a Firma Outorgante onde esta se¢ apresentar e for o caso, em todo Territério
Nacional, representi-la em quaisquer Orgios Ptblicos ou Particulares, Reparticies Piablicas
Federais, Estaduais, Municipais e Autarquias em geral, podendo administrar e gerir todos
os negdcios da referida empresa, participar de licitacGes, tipo Pregio presencial, dar lances
verbais, fazer tomadas de precos, receber carta convite, receber citacio inicial, confessar,
reconhecer procedéncia do pedido, desistir, renunciar, dar e receber quitacfio, assinar
recibes; representf-la ainda junte a Agéncias do BANCO BRADESCO S/A, BANCO ITAU
S/A, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, BANCO SANTANDER S/A, BANCO DO BRASIL
S/A, BANCO DO NORDESTE S/A, HSBC BANK, ou qualquer instituicdo Financeira, onde
a firma Qutorgante tiver conta Poupanca e/ou Corrente aberta em seu nome, podendo abrir
e movimentar contas correntes, solicitar e receber saldos, extratos, cartio magnético,
cadastrar senhas, recadastrar senhas e contas, emitir e endossar cheques, cancelar cheques,
fazer depdsitos e retiradas, requisitar e receber talondrios de cheques, utilizar crédito na
forma e condigdes, notas promissérias, Cuplicatas e borderaux, assinar todes e quaisquer
documentos, aceites, letra de cimbio, faturas, dar e receber quitagdo, alterar e cancelar
senhas, fazer declaragbes e justificacGes, fazer aplicacbes e investimentos, autorizar
cobrangas, efetuar pagamento por meio cletrénico ou por qualquer outro meio, efetuar
pagamento de titulos, efetuar pagamento de notas promissérias, requerer e receber
empréstimo, assinar e requerer o for nccessério, comprar e vender mercadorias do ramo,
fazer contratos de quaisquer espécies, inclusive com as administradoras de crédito, estipular

~rn

Rua’Arnold Silva, 210°| Centrg | CEP 44001-056| Feira de Santana | BA
Tei - (7851302122922 | ecmaii: tahnntas3oficio@uol.com.br

-

.',/-

valores e condicGes de pagamentas, endossar, avalizar e caucionar titules, represent:i—l:i':;}
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--perante a locacio de quaisquer imdveis, asiimar contratos e participar de concorréncias,

representd-la junto a Justica do Trabathe, e no foro em geral, representi-la junto 2 JUCEB —
JUNTA COMERCIAL DO ESTADC DA BAHIA, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL,
PREFEITURAS, SECRETARIA DA FAZENDA, JUSTICA DO TRABALHO, CARTORIOS
EM GERAL, INSS, ¢ onde mais necessério se torne; representi-la ainda junto ao Correio e
Transportadoras, Fornecedores, poedendo comprar, vender mercadorias e servigos,
requerendo, declarando, apresentando, recchencs, juntande, retirando, alegando e
assinando tudo que se fizer necessdrio, Fagar taxzs, mensalidades e impostos; constituir
advogados com poderes da cliusula “Ad Judicia” ¢ para ¢ foro em geral, em qualquer Juizo,
Instincia ou Tribunal, podendo se necessar™s, propor e variar de agio, acordar, transigir,
confessar, recorrer, desistir, impugnar, receher cifagio, notificagio e intimacfo, requerer
faléncia, conceder ou embargar concordatas, fazer declaractes de crédito, aceitar a funcdo
de sindico ou de liquidacio, promover cobrangas amigiveis e judiciais, representd-la como
sécia da j4 mencionada Empresa em quaisquer estabelecimentos de créditos bancarios, tudo
quanto por qualquer titulo lhe seja devido, representi-la em todos os atos e contratos que
dependa de sus presenca ou assinatura, constituir empresas, assinar alteragtes contratuais e
quaisquer espécies, inclusive com transferéncia de quotas da outorgante, assinar distrato
social, promever abertura de filiais, assinando todos os papeis e documentos necessérios,
inclusive de encerramento da referida empresa, enfim, praticar tundo mais para o fiel e cabal
desempenho deste mandato. O presente instrumento & vilido por PRAZO
INDETERMINADO e PODERA ser objete e SUBSTABELECIMENTO, no todo on em
parte, com ou sem reserva de iguais poderes, ¢ a¢’s) outorgante(s) foram prestados os
devidos esclarecimentos acerca de tais efeitos, conforme estabelece o artigo 193 do Cédigo de
Normas e Procedimentos dos Servigos Notaviais e de Registro do Estado da Bahia. A(s)
parte(s) outorgante(s) declara(m) haver fornecido todos os elementos necessarios & lavratura da
presente, conferindo-os, lendo todo o ato e assumindo exclusiva responsabilidade civil e criminal,
por eventual erro ou inexatiddo dos mesmos. Foram dispensadas as testemunhas instrumentarias de
acordo com o § 5° do Artigo 215 do Cédigo Civil Brasileiro. Assim dissera(m) e, a seu(s)
pedido(s) eu . <" Tlavrei e digitei o presente ato, consoante a Lei n° 8.935/94 de
18/11/1994, que regulamenta o artigo 236 da Coustitui¢do Federal, Lei 10.845 de 27/11/2007 (LOJ
— Lei de Organizagdo Judicidria do Estado da Bahia); Leis 12.352/2011 de 08/09/2011 e

- 12.373/2011 de 23/12/2011 e a Lei 10.406/2002 (Cédigo Civil) o qual apés lido e achado

conforme, vai assinada pelo(s) outorgante(s) ¢ pelo Tabelifo GILDEVAN ANTONIO ALVES, que
subscrevo em piiblico ¢ dou fé. Emolumentos nagos através do DAJE N° 0042-002.025573 no
valor de RS 81,46. Emeolumentos RS 39,35 - Texa de Fiscal RS 27,94 - FECOM RS 10,75 -
Def. Piblica R$ 1,05 - PGE RS 1,56 - FMMPBA RS O8toawr=er
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> GILDEVAN ANTONIO ALVES — TABELIAO DE NOT.
BARBARA OLIVEIRA ALVES DOS SANTOS — TABELIA SUBSTITUTA
VICTORIA OLIVEIRA ALVES - TABELIA SUBSTITUTA
CAMILA BISPO CARVALHAL FERREIRA—-TABELIA SUBSTITUTA
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“SICOOB

FICHA PROPOSTA DE ABERTURA DE CONTA

PESSOA JURIDICA

Coop / Ag. "N° da conta / Modalidade Tipo Categoria Abertura
3017 357.287-0 CONTA CORRENTE DEPOSITOS A VISTA PESSOAS JURIDICAS INDIVIDUAL | 29/06/2020

[ CONTRATADA ]
Razdo Social

COOPERATIVA DE CREDITO DO NORDESTE E

CENTROS NORTE E SUL DA BAHIA LTDA.- SICOOB COOPERE

Sigia Posto de atendimento CNPJ

SICOCB COOPERE 015 - SICOOB - PA FEIRA DE SANTANA 73.398.646/0015-48
| CONTRATANTE(S) ]

Razao social completa

WSP CONSTRUTORA EIRELI

Nome fantasia CNPJ

PINHEIRO ENGENHARIA

16.894.794/0001-14

CNAE principal Cod. Nat. Juridica Constituicao N° de registro Data do registro
230 - Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada

F4120400 (DE NATUREZA 06/09/2012 29203822247 06/08/2012
EMPRESARIA)

.. Representante(s) legal(ais) { procurador(es) Tipo

WALDIR DOS SANTOS PINHEIRO PROCURADOR

VIARIA ZELIA DOS SANTOS SILVA SOCIO/ADMINISTRADCR

Enderego comercial Numero | Complementc Bairro

RUA CEDRAZ 63 CENTRO

funicipio UF CeP Telefone comercial Ramal
PE DE SERRA BA 44.655-000 (75) 4141-1120 -

Do i

SO

DGR =70~ S et T,




B B BRANDAC
REFORMA LTDA.

PROPOSTA — PRESTACAO DE SERVICOS

DADOS DO FORNECEDOR:
RAZAO SOCIAL: BRANDAO REFORMAS LTDA _ a
NOME FANTASIA: BRANDAO CONSTRUTORA CNPJ: 15.474.683/0001-96
ENDERECO: RUA SAQ JOSE, ANEXO 50, BAIRRO SITIO MATIAS — TOMBA
MUNICIPIO: FEIRA DE SANTANA UF: BAHIA CEP: 44.091-228
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO BRANDAO GOMES ; cr;-:
INSCRICAO MUNICIPAL: 540188 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO
TELEFONE COMERCIAL: (75)3022-3895 | E-MAIL: BRANDAOREFORMASFSA@GMAIL.COM
DADOS PARA PAGAMENTO

sanco: 8ANCO Do BraSIL -} Acencia S ne contA correnTe: [N |

OBIJETO:Servicos de fornecimento e instalacdo de gradil na Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana, localizada na via marginal da Avenida
Presidente Dutra, s/n, bairro Santa Mébnica, Feira de Santana-BA.

PROPOSTA DE PRECOS

PRECO PREGO
ITEM DESCRICAO UISDARE DE QUANT. UNITARIO GLOBAL
MEDIDA
(R$) (R$)
1 Fornecimento e instalagdo de gradil em aluminio anodizado cor preto com m2 11,00 1.465,37 16.119,07
portdo, conforme detalhamento em desenho anexo.
TOTAL 16.119,07

CONDICOES DE EXECUCAO

1. Esta proposta contempla todos os custos relacionados com a completa e perfeita execucdo do objeto, tais como: m3o de obra (saldrios,
alimentacdo, exames, transporte, EPI, exigéncias sindicais), materiais, ferramentas, equipamentos, servigos, impressdes, copias, midia digital, despesas
de transporte, gerenciamento, acesso, despesas junto a concessiondrias publicas (dgua, esgoto, energia, etc.), garantias, encargos financeiros, riscos,
encargos sociais, tributos, taxas de aprovacdes legais e quaisquer outros necessarios, constituindo-se, portanto, na dnica remuneracio para
composicao do valor global proposto.

2. Segue anexa a esta proposta a documentag3o necessaria para fins de identificacdo e de eventual contratacdo.

3. O Regime de execugdo do servigo sera de Execucio Indireta na modalidade Empreitada por Preco Global.

4. O prazo de execugdo do objeto seré de 30 (trinta) dias corridos, a contar da data indicada na Autorizacdo de Servico emitida pelo MPBA.

5. Todos os servigos serdo executados em obediéncia ao solicitado, de acordo com as especificagdes e demais elementos técnicos especificados no
desenho fornecido, no prego e prazo estipulados.

DATA DA PROPOSTA: PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:
25 de janeiro de 2022 90 dias

ASSINATURA DO PROFISSIONAL / REPRESENTANTE E CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA:
CARIMBO

15.474.683/0001-96

A - BRANDAO REFORMAR LTDA
Lt etie” 1= R. SAQ JORGE, ANEXO 50

g TOMBA — CEP: 44.091-228
(Rpivesentanida Empreod FEIRA DE SANTANA - BA

Rua S3o José, Anexo 50, Bairro Sitio Matias, Tomba- Feira De Santana-Ba
Telefax: (75)3022-8896
Email: brandaoreformas@fastmail.com



= : ﬂ Feira de Santana/Bahia CEP 44076-250
Eﬁ%ﬁ?{' ﬁs ra Telefax: (75) 99930-0193

Feira de Santana, 25 de janeiro de 2022.

A Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana
Local: Avenida Presidente Dutra, s/n, bairro Santa Ménica, Feira de Santana-BA

OBJETO: Servigos de fornecimento e instalagdo de gradil na Promotoria de Justica Regional de Feira de
Santana, localizada na via marginal da Avenida Presidente Dutra, s/n, bairro Santa Ménica, Feira

Raz3o Social: Torquesa Construtora Ltda
CNP.: 08.154.208/0001-77 INSC. ESTADUAL 69.413.181
Rua Frei Henriaue de Ascoli. n® 76- Capuchinhos

de Santana-BA.
PROPOSTA DE PRECOS
UNIDADE
. PRECO PRECO
ITEM DESCRICAO DE QUANT. -
et UNITARIO(RS) | GLOBAL(RS)

Fornecimento e instalagdio de gradil em aluminio
anodizado cor preto com portdo, conforme m? 11,00 | 1.458,00 |16.038,00
detalhamento em desenho anexo.

TOTAL | 16.038,00

CONDICOES DE EXECUCAO

- Esta proposta contempla todos os custos relacionados com a completa e perfeita execucdo do objeto,
tais como: mdo de obra (saldrios, alimentacdo, exames, transporte, EPI, exigéncias sindicais),
materiais, ferramentas, equipamentos, servigos, impressdes, copias, midia digital, despesas de
transporte, gerenciamento, acesso, despesas junto a concessionarias publicas (dgua, esgoto, energia,
etc.), garantias, encargos financeiros, riscos, encargos sociais, tributos, taxas de aprovagdes legais e
quaisquer outros necessarios, constituindo-se, portanto, na tinica remuneragio para composicdo do
valor global proposto.

- Segue anexa a esta proposta a documentagio necessaria para fins de identificacfio e de eventual
contratacio. - -

. O Regime de execuggo do servigo serd de Execucdio Indireta na modalidade Empreitada por Prego
Global.

- O prazo de execucdo do objeto serd de 30 (trinta) dias corridos, a contar da data indicada na
Autorizag8o de Servico emitida pelo MPBA.

- Todos os servigos serfio executados em obediéncia ao solicitado, de acordo com as especificacdes e
demais elementos técnicos especificados no desenho fornecido, no preco e prazo estipulados.

i i = L 197,
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Fazer Construcao Civil com consciéncia do dever, buscando a qualidade’ dsslséél:zs“&flm ‘Pﬁﬂazﬁ se
colaboradores. JRQUESA CONSTRUTORA LTDA F

-UA FREI HENRIQUE DE ASCOLL, 75
CA d
| PUCHINHOS-CEP. 44076-250 ,

- EIRA DE SANTANA-BA
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guih, .
y - Razdo Social: Torquesa Construtora Ltda
//F'\. & CNPJ: 08.154.208/0001-77 INSC. ESTADUAL 69.413.181
A Rua Frei Henriaue de Ascoli. n® 76- Capuchinhos
- i Santana/Bahia CEP 44076-250
TORQUESA Feira de ¥
construtora Telefax: (75) 99930-0193

DADOS DO FORNECEDOR:
RAZAO SOCIAL: Torquesa Construtora Ltda

NOME FANTASIA: Torquesa Engenharia CNPJ: 08.154.208/0001-77

LNDERECO: Rua Frei Henrique de Ascoli, 76, Capuchinhos

MUNICIPIO: Feira de Santana UF: Bahia CEP: 44076-250

REPRESENTANTE LEGAL: Elisane Vitor Fernandes de Oliveira cer:-

INSCRICAO MUNICIPAL: 35.466-0 INSCRICAO ESTADUAL: 69.413.181 EP

TELEFONE COMERCIAL: (75) 99930-0193 E-MAIL: torquesaconstrutora@yahoo.com.br
DADOS PARA PAGAMENTO

BANCO: CAIXA ECONOMICA : N° CONTA CORRENTi
NETiERAL acincia: il

FAVORECIDO: Elisane Vitor Fernandes de Oliveira

DATA DA PROPOSTA: PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

25 de janeiro de 2022 90 dias

ASSINATURA DO PROFISSIONAL / REPRESENTANTE E CARIMBO COM CNPJ DA EMPRESA:

. )

Elierethte ifone o I \ (O, )8154208/0001-77

ORQUESA CONS; ,
Elisane Vitor Fernandes de Oliveira ONSTRUTORA LTDA

e+ UA FREI HENRIQUE DE ASCOLI 75

t CAPUCHINHOS-CEP. 44076-250 "
;jEIR_A DE SANTANA-BA.J'

Fazer Construgéo Civil com consciéncia do dever, buscando a qualidade dos servicos e satisfacdo dos clientes e
colaboradores.




Informagoes Orgamentarias - 0280920

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
23

Saldo Orgamentario:
264.000,00

Natureza da Despesa:
33.90.39

Responsavel pela Informagao:
Danielle Miranda Almeida das Neves

Responsavel pela Unidade Gestora:
Milena Soares Rocha

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
001/2022

Documento assinado eletronicamente por Milena Soares Rocha em 28/01/2022, as 12:04,
conforme art. 1°, Il, "b", da Lei 11.419/2006.

sell =

assinatura
eletrdnica

o a+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
2T https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente 2 Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana informando que, ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instrucfo do procedimento em geral:
1. Auséncia da manifestag@o, por parte do Ordenador de Despesas, autorizando a despesa a ser executada, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I -
Base de Conhecimento - Dispensa de Licitacdo - Nova Versdo.pdf;

2. Auséncia de projeto técnico e/ou especificagdes oriundo (s) da Diretoria de Engenharia e Arquitetura, conforme descrito no item "Objeto" do Formulario
Geral de Dispensa de Licitagdo (doc 0279497) e no item "1.3 - Justificativa" do Documento de Oficializagdo da Demanda (doc 0279502). Sendo assim,
sugere-se que seja anexado ao expediente documento com o detalhamento pela Diretoria competente ou, se for o caso, fazer juntado ao processo que deu
origem a necessidade da prestag@o do servico a ser realizado.

No Documento de Oficializacdo da Demanda:

1. Item 3.4.4 relativo a "Prazo para adequagdo ou refazimento de servigos rejeitados": Faltou assinalar a opgao desejada.

Por fim, considerando que ndo houve manifestagdo da Diretoria de Engenharia e Arquitetura, solicitamos esclarecer se a contratagdo envolve servigos de
engenharia ou servigos comuns. Caso se trate de servigo de engenharia, devera ajustar a op¢ao de enquadramento da dispensa tanto no formulario de solicitagao
geral quanto no documento de oficialiaza¢do da demanda (DOD).

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e
manifestagao de outras unidades administrativas.

Apos realizago dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

Sell @ Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 31/01/2022, as 15:58, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0282048 e o cddigo CRC 66053461.

19.09.00872.0001498/2022-51 0282048v5



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicacio Interna n° 1 / FEIRA DE SANTANA - COORDENADOR - PROMOTORIA REGIONAL

Em 01 de fevereiro de 2022.
De: FEIRA DE SANTANA - COORDENADOR - PROMOTORIA REGIONAL
Para: SUPERINTENDENCIA DE GETSAO ADMINISTRATIVA

Assunto: Solicitacio de servicos de vigilincia por meio de sistema eletronico de monitoramento da PJR de Feira de Santana

Senhor Superintendente;

Cumprimentando-o cordialmente, solicito de Vossa Exceléncia, autorizagdo para realizagdo de Dispensa de Licita¢do para contratacio de Monitoramento
Eletronico para a Sede Regional do Ministério Piiblico de Feira de Santana - BA, tendo em vista a necessidade de aumentar as medidas de segurancga desta
Regional, para fins de aprecia¢do e providéncias que julgar necessarias.

Ademais, informo ainda que os servidoras, Edson Cabral de Souza Jinior (mat. 352.157) e Moisés Lobo Barbosa (mat. 353.347), ficardo como fiscal e suplente do
referido contrato, respectivamente.

Atenciosamente,

MS,E!.!.-. (E[ Documento assinado eletronicamente por Milena Soares Rocha em 01/02/2022, as 11:24, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0282866 e o cddigo CRC 8904031F.

19.09.00872.0001498/2022-51 0282866v1



FORMATO: A2
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a DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA
MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

ATENCAOQ: AO FINAL DO PREEENCHIMENTO, EXCLUIR AS OBSERVACOES EM VERMELHO

1. OBJETO

Especificagcdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO Fabricagéo e instalagdo de Gradil em aluminio adonizado, conforme solicitado e projetado pela
OBJETO Diretoria de Engenharia e Arquitetura do MP/BA, para instalagéo na Sede da PJR Feira de Santana.

(X) A) PRESTAGAO DE SERVIGOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

1.2 FORMA DE B) PRESTAGCAO DE SERVICOS PARCELADA

CONTRATACAO ()

ESCOLHER UMA

~ N C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
DAS TRES OPCOES

()

(Marcar com X):

D) OUTROS:
()

Fabricagéo e instalagéo de gradil em aluminio adonizado, para instalacdo na lateral do prédio da
1.3 JUSTIFICATIVA: | Sede da PJR Feira de Santana, a fim de garantir maior seguranga no acesso a lateral e a drea interna
do prédio. A presente solicitagéo esta conforme solicitado e projetado pela Diretoria de Engenharia
NECESSIDADE DA | e Arquitetura do MP/BA.

CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA: | Garantir maior seguranga no acesso ao prédio sede.

QUANTITATIVO(S) | As dimensées do gradil foram informadas pela Diretoria de Engenharia e Arquitetura.
DEFINIDO(S)

()sSim (X) NAO




DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA

MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3ao sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGAO:

( ) Empreitada por prego unitario
( X ) Empreitada por prego

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

> 10dias (X)) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.




DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA

MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO

> 30dias () Uteis ( X) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizacdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGAO

(X)

A) NAO

()

comprovagao - de fato superveniente, aceito pela Instituigdo.

» Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS:

Avenida Presidente Dutra, s/n — Santa Ménica — CEP 44055-500 — Feira de Santana - BA

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

;

Execugdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( )A)NAO (X)B)SIM

Unidade responsavel: PROMOTORIA DE JSUTICA REGIONAL DE FEIRA DE SANTANA
Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: 75 3622-5924

feiradesantana@mpba.mp.br / danielle@ mpba.mp.br

Dias para realizagdo da entregados servigos: Segunda a Sexta
Horarios para execuc¢3o: Hordrio Comercial

CondigOes especiais adicionais: ---

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
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MINISTERIO PUBLICO
...p DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

3.3 GARANTIA DO
OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

()

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

(x)

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegdo)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( )A) 01 ANO
( X) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
(X)A)48 HORAS ( ) Uteis () Corridas
()B)___ DIAS (X)Uteis () Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
(X ) B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exce¢&0).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverio ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA;
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o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicio de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 10 dias  ( X ) Uteis ( ) Corridos

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias (X ) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Geréncia da Promotoria de Justica Regional de
Feira de Santana

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU REFAZIMENTO DE SERVIGO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

(X) B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
(X) 5DIAS (X ) Uteis ( ) Corridos
DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacgdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.
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3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o]

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATAC[\O DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢des para subcontratagdo:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme
regime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL

() | D) ouTRrA:

3.6.2 CONDICC)ES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresenta¢3o, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;
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3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizacdo;

3.6.3.3 As notas fiscais deverdo discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retengdo de impostos ou outras

obrigagdes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o oficial
de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigac3o e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X ) | A)PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o célculo da variac3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO, () A) INPC/IBGE
com INDICACAO ( ) B) OUTRO. Indicar:
DE INDICE OFICIAL
() » A eventual concessio de reajustamento fica condicionada a apresentagio de
ESCOLHER UMA requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
OPCAO * contados da data da apresentagdo da proposta;

(Marcar com X):

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentac3o da proposta e termo final o més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.8 DEFINICAO DE A) CONTRATACGES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
VIGENCIAS *
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

x)

(X) Opgao 1: 3 meses, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

( ) Opgdo 2: dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgdo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
() A) Data certa: de de

() B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletrénico

()

( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPGCAO
(Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes

3.9 OBRIGACOES | no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
DA CONTRATADA* | de expediente do MPBA, ndao podendo eximir-se da obrigagdao, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pegas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;
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3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restrigdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condig¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparticdes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execugao da contratacdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da contratagéo;

3.9.7.1 A eventual retenc3o de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacio deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descri¢3o dos servigos, indicacdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagdo
ou interrupgao dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais hormas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determina¢des de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servicos acessorios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condiges do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corre¢3o ou realiza¢do, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratagao, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagéo pertinente
e a execuc¢3o contratual, e atendendo as observag8es e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;
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3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e dire¢do da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagio;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informagdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condigdes previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalages
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugio contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigbes da
contratagdo, notificando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfeigdes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugao do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade técnica, quando
o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigBes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGAGOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL
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CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

()

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento) QU ( ) Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagao: dias apds assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

*Inserir tantas linhas quanto forem os itens.
*Caso necessdrio, configurar a tabela para a orientagédo de pdagina “PAISAGEM”.
* para especificac8es detalhadas, gerar ANEXO Il — ESPECIFICACOES TECNICAS DETALHADAS.

1. INDICACAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigdo .
Iltem (Especificagbes Umda.de de Quantidade Valor unitario Valor' total por
. Fornecimento item
técnicas)
Servigo de fabricagdo )
1 . o . M 11 RS 1.397,50 R$ 15.372,50
e instalagdo de gradil
2
Valor Total dos itens RS 15.372,50

1.2 DETALHAMENTO — PRESTACAO PARCELADA (Caso tenha sido assinalada a opgdo “B” do item 1.2 do TR):

* EXCLUIR, caso tenha sido definida op¢do diversa no item 1.2 do TR
*Caso as definigbes ndo sejam uniformes para cada item do processo, ajustar tabela ou transformar em texto.

Quantidade De Quantidade De

. Periodicidade
Parcelas servigos Por Parcela

Item Indicagdo sucinta do servigo
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MANIFESTACAO
Com base em informagdo obtida junto a Diretoria de Engenharia e Arquitetura através de contato telefonico, nesta data, informamos que o
servigo esta incluido na categoria de servigos comuns, por ndo haver necessidade de emissdo de ART.
Em tempo, informamos que as informagdes solicitadas foram devidamente atendidas, conforme segue:
1. Manifestagao, por parte do Ordenador de Despesas, autorizando a despesa a ser executada (doc. 0282866);
2. Projeto técnico da DEA (doc. 0283022);
3. Documento de Oficializagdo da Demanda, com item 3.4.4 preenchido (doc. 0283030).

Com o atendimento as solicitagdes formuladas, devolvemos o presente processo a8 DCCL para nova apreciagao.

seil

assinatura
eletrénica

YB Documento assinado eletronicamente por Danielle Miranda Almeida das Neves em 01/02/2022, as 13:57, conforme art. 1°, lIl, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0283081 e o cédigo CRC 039D8B63.

19.09.00872.0001498/2022-51 0283081v2
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CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, WSP CONSTRUTORA EIRELI , CNPJ 16.894.794/0001-
14, e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢@o administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos, 0283735), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

il
sel’
assinatura
eletrénica

B Documento assinado eletronicamente por Thalita Brito Caldas em 02/02/2022, as 09:56, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0283739 e o cddigo CRC F514EF9B.

19.09.00872.0001498/2022-51 0283739v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 02/02/2022 09:46:37

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: WSP CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 16.894.794/0001-14

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: RUBEM DO ROSARIO FREITAS

cerne:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddao emitida as 08:48:50 do dia 02/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 4275020222084850

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: GIDALVA LIMA CINTRA

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddao emitida as 08:49:56 do dia 02/02/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: JSM4020222084956

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (02/02/2022 as 08:56) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
61FA.7162.8633.0978 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/02/2022 as 08:56:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (02/02/2022 as 08:57) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
61FA.7198.4FA8.0032 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 02/02/2022 as 08:57:12 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



02/02/2022 09:15 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia
FILTROS APLICADOS:

CPF/CNP) NN N

LIMPAR
Data da consulta: 02/02/2022 09:02:31
Data da ultima atualizagao: 01/02/2022 18:00:04
ORGAO/ENTIDADE ~ DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANGAO SANAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=66640156504%2C00120381567&colunasSelecionadas=linkDetalha... 1/1



02/02/2022 09:18 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 16894794000114
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaduridica=J&txtCpfC...  1/1



02/02/2022 09:22 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

crreney:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F &txtCpfC...  1/1



02/02/2022 09:23 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

crreney:

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade asp?txtAcaoBotao=F&txtRazaoSocial=&txtNaturezaduridica=F &txtCpfC...  1/1
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DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana, para prestacdo de servigos de
fabricagdo e instalagdo de gradil em aluminio adonizado, na cor preta, com portdo a ser instalado na referida Regional.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de precgo. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa WSP CONSTRUTORA EIRELI, pelo prego proposto de R$ 15.372,50 (quinze mil, trezentos
e setenta e dois reais e cinquenta centavos) equivalente a prestagdo dos servigos, conforme proposta 0279513.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o0 mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio € obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

.
Sel! Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 02/02/2022, as 13:08, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
+J111.419/2006.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0283795 e o cédigo CRC 6D458F2C.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes,
doc.0283795, autorizo a Dispensa de Licitagio em favor da empresa WSP CONSTRUTORA EIRELI, no valor de R$ 15.372,50 (quinze mil, trezentos e
setenta e dois reais e cinquenta centavos), para prestagdo de servigos de fabricagdo e instalagdo de gradil em aluminio adonizado, na cor preta, com portdo a ser
instalado na Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
ciéncia e adogdo de providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestio Administrativa

L
Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 03/02/2022, as 10:14, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o codigo verificador 0284109 e o c6digo CRC 1FOEAD24.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 2 Promotoria de Justi¢ca Regional de Feira de Santana - Unidade de Execucio Orcamentaria Administrativa para
providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da despesa referente a prestagdo de servigos de fabricagdo e instalagdo de gradil em aluminio adonizado, na
cor preta, com portdo a ser instalado na Regional pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0284109) em 03/02/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 03/02/2022, as 13:48, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
assinatura 11.419/2006.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0285258 e o codigo CRC F4750E88.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Junto as certiddes atualizadas do contratado, considerando que algumas das certiddes estavam para vencer.

SQI! & Documento assinado eletronicamente por Edson Cabral de Souza Junior em 07/02/2022, as 16:03, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0287552 e o codigo CRC E37FA266.
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07/02/2022 14:04

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  16.894.794/0001-14
Razao Social:WSP CONSTRUTORA EIRELI
Enderego:  RUA CEDRAZ 63/ CENTRO / PE DE SERRA / BA / 44655-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/02/2022 a 02/03/2022

Certificacao Numero: 2022020102260606873296
Informacgdo obtida em 07/02/2022 14:04:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa gov.br/consultacrf/pages/consultaEmopregador jsf

mnm



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: WSP CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 16.894.794/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:41:12 do dia 28/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/07/2022.

Cddigo de controle da certidao: 8E11.EB68.34DE.F011

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0023.22.0000001-0

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0023 - Promotoria de Justica Regiona de Feirade Santana

Tipo delnstrumento:

M odalidade Licitacdo:

Objeto:

Contratos e assemel hados Dispensa - art. 59 Fabricacdo e instalacdo de Gradil na PJR
Feira de Santana. Dispensade Licitagéo
19.09.00872.0001498/2022-51

Data do Cadastro: Situacéo: I ntegracdo Simpas:

08/02/2022 Incluida N&o

Responsavel da Unidade:

E-mail Responsavel pela Unidade:

Telefone do Responsavel pela Unidade:

Milena Soares Rocha

milena.soares@mpba.mp.br

(75) 3622-5924

Valor da SRD (R$)
*** 15.372,50

* %%

QUINZE MIL E TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS*** khhkk khk kkhk kkhk hkkk *kkk hhk kkk kkhk kkk *kkk *kkk *kkk k%% *k*k%k **%x%

Justificativa:

Usuério de Alter acdo:

| Data/Hora de Alteracao:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacao:

Valor Anual (R$):

2022

40101.0023.03.122.324.4058.7100.33903900.0100000000.1

15.372,50

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

e . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apos
Exercicio: | Dotagao: anterior 4 SRD (RY): Corrente (R9): a SRD (R9):
40101.0023.03.122.324.4058.7100.3390
2022 3900.0100000000.1 234.000,00 15.372,50 218.627,50

08/02/2022 15:29

Pagina 1/1 Danielle Miranda
Almeida Das
Neves




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

I nstrumento Contratual

40101.0023.22.0000001-6

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0023 - Promotoria de Justica Regiona de Feirade Santana

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo I nstrumento:

NUmerodaLID:

Modalidade Licitacdo:

Ordem de Execucdo de Servico  [40101.0023.22.0000001-6 Dispensa - art. 59

Objeto:

Fabricacdo e instalacdo de Gradil na PJR Feira de Santana. Dispensa de Licitacdo 19.09.00872.0001498/2022-51

Data Celebracéo: Data Publicac¢do no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |NUumero do

03/02/2022 03/02/2022 Contrato/Convénio:
0001498/2022-51

Data Inicio: Data Término: N° SRD: Situagéo: Ativo

03/02/2022 31/12/2022 40101.0023.22.0000001-0

Nome da Unidade Administrativa (UA):
Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana

Responsavel pela UA:
Milena Soares Rocha

Email do Responsavel pela UA:
milena.soares@mpba.mp.br

Telefone do Responsavel pela UA:
(75) 3622-5924

Valor total do Instrumento (R$)
**% 15.372,50

QUINZE MIL E TREZENTOS E SETENTA EDOISREAISE
CINQUENTA CENTAVOS*** kkk kkk kkk kkk kkk *kk *kk*x k%%

kkk kkk kkk kkhk kkk kkk *kkk *kk*x k%%

LOTES
, . x Tipode . Valor do

NUmero do . |Le Retencdo da Numero do Documento

. Valor do Lote: : . : : . |Documento . Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFM/APS: AFM/APS; AFM/APS:
1 15.372,50|N&o 0,00

DADOS CREDOR

Cddigo: 2020076955
Nome: WSP CONSTRUTORA EIRELI
CPF/ CNPJ: 16.894.794/0001-14 Insc. Estadual: 110453114
Responsavel no Credor: WSP CONSTRUTORA EIRELI |E-mail Responsavel: wspconstrutora@yahoo.com.br

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R9):
2022 40101.0023.03.122.324.4058.7100.33903900.0100000000.1 GERAL 15.372,50
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO

Dotacéo Orcamentaria: 40101.0023.03.122.324.4058.7100.33903900.0100000000.1
Par cela: Data Vencimento: Valor (R9):
1 31/12/2022 15.372,50

08/02/2022 15:49

Pagina 1/1 Danielle Miranda
Almeida Das
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Governo do Estado da Bahia FI pI_AN

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

PED PEDIDO DE EMPENHO 40101.0023.22.0000002-1

Data de Solicitacdo: 08/02/2022 Chefe/Or géio Expedidor

Data de criacdo do doct®: 08/02/2022

Unidade Orcamentaria: 40101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Unidade Gestora: 0023 - Promotoria de Justica Regiona de Feirade Santana

Projeto/Atividade: 4058 - Funcionamento de Promotoria Regiona do Ministério Piblico

N° Processo/Exercicio N° Processo - SEl:

Pr ocesso:

1498/2022 KKK KA KK

NC INSTRUMENTO: {40101.0023.22.00000 |Convénio Concedido? [N&o
01-6

Especificagao:

Fabricacdo e instalagdo de gradil em aluminio adonizado, na cor preta, com portéo, conforme detalhado pela DEA, a ser instalado na
Sede da PJR Feira de Santana. Dispensa de Licitaggo: 19.09.00872.0001498/2022-51. Processo de Pagamento:
19.09.00872.0002477/2022-17.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotacdo Or camentaria: 40101.0023.03.122.324.4058.7100.33903900.0100000000.1

Saldo Orc. Anterior (R$) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (R$)
*** 234.000,00 *** 15.372,50 *** 218.627,50

Valor por Extenso:
QUINZE MIL E TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAV QS *** #%* ks kkk kokk dokok deokok sk sk hokok

kkhk kkk kkk kkk kkhkk kkk kkkx kkx

Reserva lnicial (R$): *** 15.372,50

Valor Total - Reforco (R9): *** (0,00

Valor Total - Reducdo (R$): *** (0,00
DADOSDO CREDOR

Cadigo: 2020.07695-5 |N0me: WSP CONSTRUTORA EIRELI

Ender eco: Rua Cedraz ¢, Centro, Pé De Serra-Bahia, 63

CPF/ CNPJ/ 1G: 16.894.794/0001-14 ||nSC. Estadual: 11.045.311-4 RG: *¥** *%% *k%

DADOSDO ADIANTAMENTO

NO PAD: *** *x% % | Data de Solicitaggio; *** *** **+

SOLICITACAO DE AUTORIZACAO DE DESPESA

PED NAO AUTORIZADO.
AGUARDANDO AUTORIZAGAO PELO ORDENADOR

Observacoes:
PED NAO AUTORIZADO

08/02/2022 16:07 Pagina 1/1 Danielle Miranda
Almeida Das
Neves




Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

EMP

NOTA DE EMPENHO

40101.0023.22.0000002-0

N° Pedido (PED): 40101.0023.22.0000002-1

|Data de Emissdo: 08/02/2022

N Pedido (PAD): *** *** #x

Data de criacdo do doct® 08/02/2022

NC I nstrumento: 40101.0023.22.0000001-6

Unidade Orcamentéria:
40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:
0023 - Promotoria de Justica Regional de Feira de Santana

Projeto/Atividade:

4058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério
Pdblico

Recur so: Tipo de Empenho:
Normal Estimativo

M odalidade de Licitacéo: N° Refer éncia Licitagéo: Motivo
Dispensa - art. 59 4010100232200000016 Dispensa/l nexigibilidade
licitacdo
Lei 9.433/05, art. 59, inc. 11
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
kkkhkkkkkhkkkkikkkkhkkkk*% Néo Néo

N° Pr ocesso/Exer cicio Processo:
1498/2022

N° Processo - SEl:

*kkk kkkkx

DADOS DO CREDOR

Cadigo: 2020.07695-5

Nome: WSP CONSTRUTORA EIREL|

Endereco: Rua Cedraz ¢, Centro, Pé€ De Serra-Bahia, 63

Bairro: CENTRO

Municipio: Paulo Afonso

CEP: 44.655-000

UF: BA

CPF/ CNPJ/ 1G: 16.894.794/0001-14

Insc. Estadual: 110453114

RG- *kk kkkx kk*k

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotacdo Or camentaria: 40101.0023.03.122.324.4058.7100.33903900.0100000000.1

Valor Total do Empenho (R$): [Valor por Extenso:

QUINZE MIL E TREZENTOS E SETENTA E DOISREAIS E CINQUENTA CENTAV QS *** ***

* k% 15372,50 kkhkk kkk kkk hkhkk kkhkk kkk kkk *kkk kkhkk kkk khkkx *kk% k%% ***% *%x*%x *¥%%

Historico:
Empenho do PED N° 40101.0023.22.0000002-1

Fabricagdo e instalacdo de gradil em aluminio adonizado, na cor preta, com portéo, conforme detalhado pela DEA, a ser instalado na
Sede da PJR Feira de Santana. Dispensa de Licitaggo: 19.09.00872.0001498/2022-51. Processo de Pagamento:

19.09.00872.0002477/2022-17.

Data de Autorizagdo da Despesa:
08/02/2022

Ordenador de Despesa:
Milena Soares Rocha

Milena Soares Rocha
Ordenador de Despesa

Observacoes:
Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal

08/02/2022 16:21
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